
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 

 

Tornar Público o Edital de Detalhamento da Aplicação das Provas  

Práticas aos Candidatos aos Cargos de Motorista e Construtor Civil. 

 

 

O Prefeito Municipal de RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, no uso 

de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025,  

 

 RESOLVE  

 

 1º. – Informar alguns detalhes importantes aos Candidatos Classificados na Prova Objetiva dos 

Cargos de Motorista e Construtor Civil que participarão da Prova Prática, a ser realizada em Rio 

Bonito do Iguaçu, conforme segue:  

 
A. Os candidatos deverão portar documento que os habilite a participar das provas em questão 
– CNH ou RG.  
B.  As Provas serão aplicadas no dia 23 de fevereiro, domingo, no período da manhã.  
C.  Os candidatos deverão se apresentar até as 08 horas no local das realização da Prova. A 
chamada será realizada às 08 horas e o candidato que não estiver presente será 
desclassificado do Processo Seletivo.  
D.  A Prova Prática será realizada a partir das 09 horas e estender-se-á até às 12 horas.  
E.  O candidato deverá trazer os E.P.Is básicos para participar da prova prática de Construtor 
Civil; deverão trazer óculos, luvas, capacete e estar com calçado apropriado. Caso o Candidato 
não traga os citados Equipamentos de Proteção Individual – E.P.I, será penalizado com a perda 
de pontos equivalente a 01 falta grave.  
F. O candidato que não concluir as tarefas atinentes ao seu cargo até o horário acima 
estipulado, ao comando do Instrutor / Supervisor, deverá parar imediatamente suas atividades 
de teste, sob pena de ser desclassificado, dando sua tarefa por encerrada.  
G.  A Prova Prática para Motoristas e Construtores Civis será realizada no Centro de Eventos 
Augusto Bianchini, na BR 158 – Km 16 (em frente a Cooperativa Coprossel)  

 

 

RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, 20 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

SEZAR AUGUSTO BOVINO 

  Prefeito Municipal 

EDITAL 016/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU – PARANÁ 

EDITAL DE PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO –  

PSS - 001/2025 

 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/

		2025-02-20T13:39:07-0300
	SEZAR AUGUSTO BOVINO:33348170915




